
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 
GRAD LIVNO 
GRADONAČELNIK 

 
Brој: 02-04-1470/24 
Datum: 10.7.2024. god. 
 

Na temelju članka 69. stavak 3.  Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl. Glasnik BiH br 
39/14 i 59/22) a u postupku javne nabave radova - Nabava opreme i radova za kotlovnicu u 
Športskoj dvorani „Dalibor Perković Dali“, Gradonačelnik donosi 

 
ODLUKU 

o otkazivanju postupka javne nabave   
 
1. Otkazuje se postupak javne nabave radova - Nabava opreme i radova za kotlovnicu u 
Športskoj dvorani „Dalibor Perković Dali“ iz razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa 
i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke. 
 
2. Stavlja se izvan snage Odluka o rezultatima okončanog postupka javne nabave, broj: 02-04-
1470/24 od 8.5.2024. godine. 
 
3. Ova odluka objavit će se na web-stranici grada Livno www.livno.ba 
 
4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 

Ugovorno tijelo pokrenulo je postupak javne nabave- Nabava opreme i radova za 
kotlovnicu u Športskoj dvorani „Dalibor Perković Dali“ Odlukom o pokretanju postupka, 
javne nabave, broj: 02-04-1470/24 od 10.4.2024. godine. Javna nabava je provedena 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-
a bila je 64.588,00 KM. 

Obavijest o nabavi broj: 356-7-3-34-3-18/24 objavljena je 24.4.2024. godine. 
Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je Rješenjem broj: 02-04-1470/24 od 
10.4.2024.godine. 
Povjerenstvo je utvrdilo, da su ponude pravovremeno dostavili slijedeći ponuditelji: 
- „GLOBAL LOGISTIC“ d.o.o., Jaroslava Plecitija 17., 78000 Banja Luka,  
- čija cijena ponude je  64.390,00 KM bez PDV-a, ponuda nije imala popusta. 
Povjerenstvo jednoglasno, daje preporuku gradonačelniku da donese sljedeću: Odluku o 
dodjeli ugovora ponuditelju: „GLOBAL LOGISTIC“ d.o.o., Jaroslava Plecitija 17., 78000 
Banja Luka. 
Izabrani ponuditelj je odbio potpisati ugovore, iz razloga što su se cijene u ponudi jako niske, 
te je Ugovornom tijelu dostavio i obavijest o nemogućnosti potpisivanja ugovora od 
8.7.2024.godine. 

Člankom 69. Zakona navedeno je da se postupak javne nabave može okončati 
zaključenjem ugovora o javnoj nabavi ili okvirnom sporazumu, ili poništenjem postupka 
javne nabave. Stavkom 3. istog članka također je navedeno da ugovorno tijelo može otkazati 

http://www.livno.ba/


2 
 

postupak javne nabavke samo zbog dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog 
organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke. 

Obzirom da se u konkretnoj situaciji, postupak javne nabave ne može okončati 
potpisivanjem ugovora, koji je u skladu sa ponudom izabranog ponuditelja, a poštujući 
primjenu odredbi članka 69.stavka 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama BiH, odlučeno je kao u 
točci 1. i 2. ove ove Odluke. 

Pouka o pravom lijeku: Protiv ove odluke kandidat/ponuditelj ima pravo podnijeti 
pismeni prigovor u roku od 5  (pet) dana, po prijemu iste.  

Prigovor se podnosi Gradonačelniku, a može se izjaviti na Zapisnik kod ovog organa.  
 

 
DOSTAVITI: 

GRADONAČELNIK: 
- GLOBAL LOGISTIC d.o.o. Banja Luka 
- povjerenstvo za nabave       Darko Čondrić 
- materijali gradonačelnika 
- omot spisa 
 


